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O PPGES divulga, de acordo com o edital Edital 01/2020, e a resolução 

09/2015 UFSB, o resultado das solicitações em Inscrições Especial para o 

quadrimestre 2019.2. A data de matrícula é no dia 12 de fevereiro de 2020, de 

9h às 17h. A (o) candidata (o) selecionada(o) deverá entregar sua 

documentação, pessoalmente ou por meio de representante legal, na 

Secretaria Acadêmica do Campus Sosígenes Costa (UFSB), conforme consta 

no Edital. 

Em comum acordo com a/os docentes, em alguns Componentes houve 

um número maior de convocada/os do que aquele previsto em edital.  

 

CHS0003 – Teorias do Estado e da Governança (quarta-feira das 

08h: às 12h) Sala Taperapuã 2.  

Nome Categoria Situação 

Diego Ramon Souza Pereira 1 Convocada/o para 

Matrícula 

Cleber Santos da Silva 2 Convocada/o para 

Matrícula 

Alexandre Montanha de Castro Setubal 2 Convocada/o para 

Matrícula 

Adriano Valério Jácome Da Silva 3 Não-Classificada/o 

Darluce Andrade de Queiroz Muniz 3 Não-Classificada/o 

Guilherme Theofilo de Assunção Filho 3 Não-Classificada/o 

Janaina Santos Silva 3 Não-Classificada/o 

Joelma Boto Silva 6 Não-Classificada/o 

Márcio Vasco da Costa 7 Não-Classificada/o 

Adriana Aparecida Piedade Spalla 

Ferreira 

7 Não-Classificada/o 

Joel Júnior Salgado Fernandes 7 Não-Classificada/o 
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Jaianni 7 Não-Classificada/o 

Aretusa Formosa Alves Pereira 7 Não-Classificada/o 

Taline da Penha Pinheiro 7 Não-Classificada/o 

Claudia 7 Não-Classificada/o 

Danilo Rodrigues Silva 7 Não-Classificada/o 

 

 

CHS0004 – Teorias da Cultura e da Sociedade (quinta-feira das 

08h: às 12h) Sala Taperapuã 1 

Nome Categoria Situação 

Sarah Leite Gomes 1 Convocada/o para 

Matrícula 

Cleber Santos da Silva 2 Convocada/o para 

Matrícula 

Alexandre Montanha de Castro Setubal 2 Convocada/o para 

Matrícula 

Guilherme Theofilo de Assunção Filho 3 Não-Classificada/o 

Adriana Matos Machado 3 Não-Classificada/o 

Janaina Santos Silva 5 Não-Classificada/o 

Alexandre da Cunha Peixoto 5 Não-Classificada/o 

Luiza Luchi Ramos Santos 6 Não-Classificada/o 

Danilo Rodrigues Silva 7 Não-Classificada/o 

Jéssica Fraga Santos 7 Não-Classificada/o 

Fernando 7 Não-Classificada/o 

Arilton Eustaquio Bronze 7 Não-Classificada/o 

Rubstain Ferreira Ramos De Andrade 7 Não-Classificada/o 

Taline da Penha Pinheiro 7 Não-Classificada/o 
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Claudia 7 Não-Classificada/o 

 

 

 

PPGES0044 - Tópicos Especiais em Sociedades 

Contemporâneas: Dimensões Políticas, Sociais e Subjetivas da Violência 

(sexta-feira, 14h às 16h) Sala Taperapuã 1 

Nome Categoria Situação 

Sarah Leite Gomes 1 Convocada/o para 

Matrícula 

Soane Lopes Becevelli 2 Convocada/o para 

Matrícula 

Karina Reis da Cunha Ribeiro 3 Convocada/o para 

Matrícula 

Adriano Valério Jácome da Silva 3 Convocada/o para 

Matrícula 

Eva Ribeiro da Silva 3 Convocada/o para 

Matrícula 

Renata Brito Gomes 3 Convocada/o para 

Matrícula 

Tatiana Santana Barreto Souza 3 Convocada/o para 

Matrícula 

Mauricio Aluisio Alves Pereira 3 Convocada/o para 

Matrícula 

Eonassis Oliveira Santos 3 Convocada/o para 

Matrícula 

Fábia Evangelista Gomes Santos 3 Convocada/o para 

Matrícula 
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Isabela Salgado Fernandes 5 Não-Classificada/o 

Alexandre da Cunha Peixoto 5 Não-Classificada/o 

Gisélia Martins Ribeiro Rodrgues 5 Não-Classificada/o 

Pedro Alan Soares Ferreira 6 Não-Classificada/o 

Elisangela Melo de Menezes 7 Não-Classificada/o 

Danilo Rodrigues Silva 7 Não-Classificada/o 

Márcio Vasco da Costa 7 Não-Classificada/o 

Délia de Oliveira Ladeia 7 Não-Classificada/o 

Cristiomara Barbosa Santos 7 Não-Classificada/o 

Jaqueline Tesch Vitorino 7 Não-Classificada/o 

Victor Leone Heliodoro de Sousa 7 Não-Classificada/o 

Maurício Lemos de Melo 7 Não-Classificada/o 

Arilton Eustaquio Bronze 7 Não-Classificada/o 

Jaianni 7 Não-Classificada/o 

Raruma Brito Sousa 7 Não-Classificada/o 

Rosinelma Alves de Oliveira 7 Não-Classificada/o 

Lea Wagmacker 7 Não-Classificada/o 

Mônica Maria Souza Ribeiro 7 Não-Classificada/o 

Maria Esperança Santana França 

Cancela 

7 Não-Classificada/o 

Aretusa Formosa Alves Pereira 7 Não-Classificada/o 

Taline da Penha Pinheiro 7 Não-Classificada/o 

Taina Vitória Somaio Papaleo 7 Não-Classificada/o 

Claudia 7 Não-Classificada/o 
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PPGES0045 - Tópicos Especiais em Políticas Sociais: Crítica do 
Colonialismo nas Américas (sexta-feira, 10h às 12h) Sala de aula: Aldeia 

Velha 
 

Nome Categoria Situação 

Eva Ribeiro da Silva 3 Convocada/o para 

Matrícula 

Renata Brito Gomes 3 Convocada/o para 

Matrícula 

Mauricio Aluisio Alves Pereira 3 Convocada/o para 

Matrícula 

Fernando Becevelli 3 Convocada/o para 

Matrícula 

Eonassis Oliveira Santos 3 Convocada/o para 

Matrícula 

Guilherme Theofilo de Assunção 

Filho 

3 Convocada/o para 

Matrícula 

Fábia Evangelista Gomes Santos 3 Convocada/o para 

Matrícula 

Janaina Santos Silva 5 Não-Classificada/o 

Gisélia Martins Ribeiro Rodrgues 5 Não-Classificada/o 

Joelma Boto Silva 6 Não-Classificada/o 

Pedro Alan Soares Ferreira 6 Não-Classificada/o 

Elisangela Melo de Menezes 7 Não-Classificada/o 

Danilo Rodrigues Silva 7 Não-Classificada/o 

Solange Silva Pereira Santos 7 Não-Classificada/o 

Délia de Oliveira Ladeia 7 Não-Classificada/o 

Cristiomara Barbosa Santos 7 Não-Classificada/o 

Victor Leone Heliodoro de Sousa 7 Não-Classificada/o 
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Maurício Lemos de Melo 7 Não-Classificada/o 

Rosinelma Alves de Oliveira 7 Não-Classificada/o 

Lea Wagmacker 7 Não-Classificada/o 

Mônica Maria Souza Ribeiro 7 Não-Classificada/o 

 
PPGES0046 Tópicos Especiais em Interculturalidades: 

Antropologia e Literatura (sexta-feira, 10h às 12h) Sala de Aula: Barra 
Velha 

 

Nome Categoria Situação 

Fábio Pereira de Carvalho 2 Convocada/o para 

Matrícula 

Eonassis Oliveira Santos 3 Convocada/o para 

Matrícula 

Adriana Matos Machado 3 Convocada/o para 

Matrícula 

Alexandre da Cunha Peixoto 5 Não-Classificada/o 

Luiza Luchi Ramos Santos 6 Não-Classificada/o 

Elisangela Melo de Menezes 7 Não-Classificada/o 

Danilo Rodrigues Silva 7 Não-Classificada/o 

Joice Dheise da Silva 7 Não-Classificada/o 

Jéssica Fraga Santos 7 Não-Classificada/o 

Arilton Eustaquio Bronze 7 Não-Classificada/o 

Taina Vitória Somaio Papaleo 7 Não-Classificada/o 

Claudia 7 Não-Classificada/o 

 

 
Márcio José Silveira Lima 

Coordenador 
PPGES 


